

Handläggare
Emily Thörling
Telefon: 08-50812610

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
17 oktober 2024

Remiss av motion om kultur för LSS, KS 2024/605

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2024/605

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad ska införa Kulanpremien för LSS med rabatterat inträde till kulturupplevelser. Med en kulturrabatt likt förskolans och skolans modell för rabatterade kulturbesök, Kulanpremien, ska stadens kulturliv tillgängliggöras för grupper som i mindre omfattning har möjlighet att ta del av utbudet.

Stockholms stads Kulanpremien möjliggör för förskola och skola att betala ett subventionerat pris på inträdesbiljetter till scener, samt möjlighet att till subventionerat pris boka kulturaktörer som kommer till förskolan och skolan. Motsvarande subventioner finns även inom äldreomsorgen, Kultur för äldre, där boenden erbjuds verksamhetsbesök av kulturaktörer.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om kulturrabatt för personer inom LSS och ser att införandet kan stimulera till ökad tillgång och till ett rikare kulturliv. Detta både i form av subventionerade biljetter till stadens kulturutbud och i form av uppsökande verksamhetsbesök av kulturaktörer. Förslaget ligger väl i linje med förvaltningens uppdrag att stärka kulturaktiviteter för målgruppen, och inom förvaltningens verksamheter pågår utveckling av kulturarbetet i dialog med brukare.

Södermalms stadsdelsförvaltning
Avdelningen för förskola

Virkesvägen 3
Box 90 185
120 22 Stockholm
Växel 08-508-12-000
Fax
soder@stockholm.se
start.stockholm

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion som föreslår att det ska införas en ny kulturbonus inom LSS

med rabatterat inträde till kultur. Motionen är skriven av Jan Jönsson och Isabel Smedberg Palmqvist (L).

Motionen har förutom till Södermalms stadsdelsnämnd remitterats till stadsdelsnämnderna i Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Järva och Kungsholmen samt till stadsledningskontoret, kulturnämnden, socialnämnden och DHR Region Stockholm, DIK, Fackförbundet Scen & Film, FUB, Funktionsrätt Stockholms stad.

Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 29 oktober 2024.

Ärendet

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar om att ge kommunstyrelsen i uppdrag att införa en kulturrabatt, Kulanpremien för LSS, med rabatterat inträde till kulturupplevelser. Med en kulturrabatt likt förskolans och skolans modell för rabatterade kulturbesök, Kulanpremien, ska stadens kulturliv tillgängliggöras för grupper som i mindre omfattning har möjlighet att ta del av utbudet.

I motionen beskrivs att utbudet bör vara framtaget med hänsyn till de olika deltagarnas behov, oavsett funktionsförmåga, och daglig verksamhet nämns som ett fokusområde.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förskoleavdelningen och sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i funktionshindersrådet den 2 september samt i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 7 oktober 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

På Södermalm finns dagliga verksamheter, korttidshem samt grupp- och servicebostäder för vuxna inom LSS. Inom dessa verksamheter har 336 brukare insatser, och verksamheterna drivs både i stadens egen regi och på entreprenad.

På förvaltningens grupp- och servicebostäder tar brukarna del av både aktiviteter, hälsoaktiviteter och kulturliv tillsammans med personal från boendet, utifrån egna önskemål.

Funktionshindersrådet ser motionen som angelägen och viktig och helt i linje med visionen om en stad för alla. Man framhäver ekonomiska ojämlikheter, där personer inom LSS ofta har begränsad möjlighet att bekosta egna kulturaktiviteter. Denna bild delas av boenden både i förvaltningens egen regi och på

entreprenad. Ett subventionerat pris skulle medföra att fler får möjlighet att ta del av kulturutbudet. Ett medskick från rådet är att förvaltningen ska fortsätta att i möjligaste mån säkerställa att personalresurser eller brist på insatser ska begränsas så att större möjlighet finns att följa med boende på aktiviteter.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om kulturrabatt för personer inom LSS och ser att införandet kan stimulera till ökad tillgång till ett rikare kulturliv. Detta både i form av subventionerade biljetter till stadens kulturutbud och i form av uppsökande verksamhetsbesök av kulturaktörer. Förslaget ligger väl i linje med förvaltningens uppdrag att stärka kulturaktiviteter för målgruppen och inom förvaltningens verksamheter pågår utveckling av kulturarbetet i dialog med brukare.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Alexandra Wynn
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Maria Klemets Hellberg
Avdelningschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor
Motionen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2024-10-01
Maria Klemets Hellberg, Avdelningschef	2024-09-30